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Finansminister siger, at han i Udlandet 
stadig har mødt denne Udtalelse: Lad os 
først se, hvorledes Forholdene i Danmark 
ere, om de danske Indtægter have mistet 
rderes Elasticitet, om denne Elasticitet ikke 
skulde vende tilbage, om den danske Stat 
ikke skulde kunne tilvejebringe nye Ind- 
tægter osv., Ved denne Flugt til Udlandet 
tilføjer den højtærede Finansminister, fore- 
kommer det mig, den danske Stats Kredit 
en lidt ufortjent Svækkelse, thi Fremsæt- 
telsen af saadanne, Bemærkninger fra uden- 

. laridsk Side tyder ikke paa den allerbedste 
Tillid til den danske Stats finansielle Til- 
stand., og jeg tror ikke, at den højtærede 
Minister skulde have anført dem. Men; 
dernæst er det ogsaa mærkeligt at se, at i 
det Øj éblik, hvor den danske Stats Indtægter, 
efter hvad den højtærede Minister nu selv 
indrømmer, strømme rigeligere ind, i det 
Øjeblik, hvor den højtærede Minister har 
liggende Skattelovforslag i det andet Ting 
og, som det fremgaar af hans Udtalelser, 
har godt Haab om at faa dem gennemført, 
just i dette Øjeblik, hvor Elasticiteten er 
vendt tilbage, hvor de nye Indtægter efter 
al Sandsynlighed foreligge, er det, at dette 
i allerhøjeste Grad ugunstige Laan, til- 
ivejetøringés. 

I Parentes maa jeg gøre den Bemærk- 
ning, at den højtærede Finansminister og- 
;saa har en Tilbøjelighed til at tage det 
nærmest foreliggende Argument uden at 
lægge Mærke til, at han derigennem slaar 
sig selv Argumentet af Haanden i en anden 
Situation. Naar den højtærede Finans- 
minister nu overfor dette Laan og overfor 
Muligheden af i Aar at nøjes med nogle og 
halvfjerds Millioner Kroner, medens han tid- 
ligere har ment, at Beløbet maatte være 
større,  henviser til den sikre Stigning i  Sta- 
tens Indtægter, er dét besynderligt, at den 
højtærede Finansminister overfor (Skattens 
Beløb ikke vil anerkende det samme Argu- 
ment. Men desuden er det Laan, som her 
er sluttet, sluttet uden nogen , som helst 
Forbindelse med den danske Stats indre 
politiske Tilstand i Øjeblikket. Den højt- 
ærede Finansminister har i Finansudvalget 
;givet Oplysninger om, paa hvilke Be- 
tingérser dette Laan er afsluttet, og jeg tør 
sige saa meget, åt  den Kontrakt, som er 
sluttet mellem Bankerne og den højtærede 
jFinansmihister, efter de Udtalelser, 'Finans;.. 

ministeren fremkom med i Udvalget, er 
absolut bindende, bortset fra den sædvan- 
lige Klausul, der gaar ,ud paa, at Laan- 
giveren er fritagen for , at yde Laanet, 
saafremt der indtræffer ,,visse mægtige Kurs- 
fald, som betyde Krisetilstande, Andre 
bindende Betingelser er der ikke. Jeg har 
nu ganske vist hørt, at den højtærede 
Finansminister overfor Landstingets Finans- 
udvalg i  Dag eller i Gaar 홢 jeg ved ikke, 
hvorhaar det var 홢 har antydet, at der 
fra en af Deltagerne i 'Bankkonsortiet, 
maaske paa en enkelt Gruppes .Vegne, efter 
'Kontraktens * Afslutning skulde være ind- 
truffet et Brev, som skulde stille Del- 
,tagelsen i Laanet i ,en vis Forbindelse med 
Skatteforhandlingerne paa Rigsdagen. Hvis 
det er rigtigt, at den højtærede Finans- 
cininister har oplæst set saadant 'Brev i 
Landstingets Finansudvalg, forstaar jeg 
ikke, at han har villet gøre dét. Det er en 
Flugt til Udlandet i ;et rent indrepolitisk 
Øjemed; thi naar Kontrakten er afsluttet 
med de vedkommende Banker, ved dog 
enhver, at et Brev senere fra en enkelt 
Bankier ingen som helst Betydning kan 
have for vedkommende Bankgruppes For- 
pligtelse. Jeg forstaar ikke, hvorfor idén 
høj tærede Finansminister har villet oplæse 
ét, saadant Brev i Landstingets Finans- 
udvalg. ; " /  

Jeg forstaar af, hvad der er sagt mig, 
at man i Modsætning til, hvad dén ærede 
Ordfører for 'Regeringspartiet (P. Th;Nielsén) 
antydede, er villig til at lade Sagen gaa i 
Udvalg, og det glæder mig, at man ikke 
har villet forcere denne Sag uden at lade 
den faa en5 FdvalgsbehandlijSg; thi en Ud- 
valgsbehandling til Opklaring af de mange 
Omstændigheder, der foreligge her, synes 
mig i høj Grad nødvendig. 'Den' højtærede 
Finansminister har benægtet at have haft 
et Tilbud om én Fornyelse af det midler- 
tidige Laan til en Diskonto af 4% med 
Mulighed for, at den kunde være %홢 'P Qt.. 
Jeg vil bede, den højtærede Finansminister 
undersøge, saaledes at han i Udvalget kan 
meddele os det, hvad der er det billigste 
Tilbud, der har været fremsat vedrørende 
de midlertidige Laans Fornyelse; Thi det er 홢 . -, - 
et i Byen ret udbredt Rygte, at, en bestemt 
Bankforbindelse, som har stiftet et af dé 
tidligere Veksellaan, har givet et '.Tilbud. 
som det, jeg nævnede. Hvis det I ikke er 
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